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viser sig ikke at opfatte sin Pligt som StatsY 
tjener rigtig; man vilde da komme i alt Fald 
til at fjerne ham med en mindre, om ikke uden 
Pension: Der kan, som sagt, være enkelte saa- 
danne Tilfælde. Men, hvis man i det Hele 
har en nogenlunde brugbar og redelig Embeds- 
stand, -saa bor man sige sig selv: Sæt endogsaa, 
at der kommer 1 Uværdig med mellem 99 
Værdige, saa er det ikke det, der bringer Fare. 

S .  P e d e r s e n :  Ja, det er jo vistnok 
vanskeligt, for ikke at sige umuligt at opnaa 
Enighed om, hvad Sommelighed og Anstændig- 
hed fordrer, mellem den Klasse i Samfundet, 
som den ærede sidste Taler nærmest kjender, 
og den Side, der blev fremhævet af det ærede 
Medlem for 9de Kreds (Rasmussen). Jeg 
tilstaar, at der i alle de Forhandlinger, som 
jeg har hørt, saavel om Lønnings- som om 
Pensionslove, og om de Vilkaar, hvorunder 
disse Mænd bor leve i deres forskjellige For- 
hold til Staten, hovedsagelig kun har staaet 
Paastand mod. Paastandl Den hoitærede Re- 
gjering har ved forskjellige Leiligheder paa an- 
dreGebeter viist os den store Velvillie og Omhu at 
meddele Thinget Oplysninger, som kunde være 
veiledende for· os i vor Dom om andre For- 
hold, og jeg tillader mig derfor at henstille til 
den høitagtede Finantsministen om han ikke 
ogsaa paa dette Omraade vilde vise den samme 
Jmodekommen og meddele Thinget en Over- 
sigt over, hvorledes disse Lonnings- og Pen- 
sionsforhold stille sig i forskjellige andre Lande, 
hvor Forholdene ere nogenlunde tilsvarende til 
vore. Jeg tror i alt Fald, at man derved 
vilde faae en. Maalestok, som kunde lede til 
noget Mere end disse blotte Paastandez uagtet 
man kan være enig i en meget væsentlig Del 
af de almindelige Betragtninger, der ere gjorte 
gjældende «saavlel af den høitagtede Finants- 
minister som af den ærede 1ste Landsthings- 
mand for Kjøbenhavn (Madvig), saa tror jeg 
dog, at en saadan Oversigt over, hvorledes 
Stillingen virkelig er i de større europæiske 
civiliserede Samfund, vil være «en væsentlig 
Støtte ved Bedommelsen af, hvad der, alle 
Forhold vel overveiede, kan være passende og. 
anstcendigt at yde her i Landet. En saadan; 
Sammenligning-mangler i alt Fald fuldstæn-»i 

dig navnlig for os, som staa paa Lægmands 
Plads og ikke have havt Leilighed til i det 
praktiske Liv at gjøre os bekjendte enten med 
fremmede Landes Lovgivninger eller deres 
Sæder og øvrige Forhold. Der er vistnok 
ikke nogen af dem, der stille sig paa det 
Standpunkt at ville indskrænke Pensionsbyrden, 
som have til Hensigt, at vore Embedsmænd, 
naar de indtræde i de Pensioneredes Tal, skulde 
behandles saaledes, at de skulde være udsatte 
for at lide Kummer og Nød. Jeg tror heller 
ikke, man har Exempler paa noget Saadant, 
hvor der ikke enten har været særlige O1nstæn- 
digheder, særlige Uheld tilstede, som hverken 
den Vedkommende eller noget Menneske kan 
værge sig imod, eller han selv direkte eller ind- 
direkte har været medvirkende til at fremkalde, 
hvad man kalder Kumtner og Nød, vel at 
mærke, forstaaet saaledes som det rettelig maci 
forstaas, nemlig med Hensyn til, den Stilling, 
han indtager iiSamfundet og Statens Tje- 
neste. Men det forekommer rigtignok ogsaa 
mig, at den høitærede 1ste Landsthingsmand 
for Kjøbenhavn stiller Maalet for de Fordrin- 
ger, der i saa Henseende maatte skilles fra 
Embedsmændenes Side, temmeligt høit, naar 
man ser hen til de Forhold, der i Ovrigt fores- 
sindes i Samfundet 홢- Da jeg, som sagt, 
ikke ønsker at fortsætte en Forhandling om de 
forskjellige Satsers Størrelse, idet jeg erkjen- 
der det meget Sande og Træffende i, hvad den 
høitagtede Finantsnxinister har udviklet om 
flere af Bestemmelserne i det foreliggende For- 
slag, at de ere temmelig haarde, for ikke at 
sige nærgaaende, skal jeg her indskrænke mig 
til meget indtrængende at henstille det til den 
høitagtede Finantsiriinisten om han ikke paa 
et"senere Trin af Sagen vilde forelægge 
Thinget saadanne Oplysninger om andre Lan- 
des baade Lonnings- og Pensionsforhold som 
kunde være iveiledende ved Bedommelsen af 
dette Spørgsmaal; ; 

Fischer! Den høitærede Finantsniiriifteti 
har i det Foredrag, hvormed han i Dag ind- 
ledede Forhandlingerne givet en udforlig Ud- 
sigt over de Forandringer i de gjældende 
Pensionslove, der ere foretagne i det nu fore- 
liggende Lovforslag, og der turde derfor ikke 


